Pasqgyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1— Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyres

Pershkrimi | Elementsve

2015

2014

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytazimit

179,830,265

75,277,568

Ndryshimi né inventarin e produkieve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhg o kapitalizuar
Té ardhura té tjera té shfrytézimit

v| |v|v|v|v|Z

Lénda e paré dhe materiale t& konsumuyeshme

-40,448,446

-33,541,063

1 Lénda e paré dhe matenale {6 konsumueshme

-40,448 446

-33,541,063

2 T3 ljera shpenzime

v

Shpenzime t& personelit

-6,116,667

-7,168,238

1_Paga dhe shpérbiims

-5.241,273

-6,143,305

2 Shpenzime 16 sigurimeve shogsrore/shéndetsore (paragitur vegmas

-875,294

-1,025,933

nga shpenzimet pér pansionet;

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

-837,222

715,317

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime t& tjera shirytézimi

110,538,181

-24,801,633

v |V|Y|V

Té ardhura té tjera

898

31,800

Té ardhura nga njgsité ekonomike ku ka inleresa pjesémarrése (paraqitur
vecmas té arahurat nga rif8siié ekanarmike brenda grupit)

T& ardhura nga investims! dhe huaté e ljera pjesé e akliveve efalgjala
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité exonomike brenda grupit)

Interass té arkétueshém dne té ardhura 16 tjera té ngjashme (paraqitur
vagmas lé archurat nga njésité ekonomike brendla arupit)

898

31,800

Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare 16 mbajtura si
aktive afatshkurtra

P |Shpenzime financiare

-1,804,884

-1,095,488

Shipenzime interesi dhe stivenzime 6 ngjeshme (paragitur vegmas
shpenzimet pér ['u paguar tek njésité ekoncmike brenda grupit)

-808,854

-917,023

2 Shpanzima té tara financiare

-896 030

-178,465

P |Pjesa e fitimitthumbhjes nga pjesémarrjet

v

Fitimi/Humbja para tatimit

20,085,883

7,086,629

P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1 Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin

-3,017 244

-1,335,55]

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shlyré

3 Bjesa e tatim iitimit t5 pjssémarrove

P |FitimifHumbja e vitit

17,066,619

6,650,978

P |Fitimi/Humbja pér:

Fronarél e njésisé ekonomiks mémé

[ Inferesat jo-kentrolfuese

. Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirés

Nr| Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

P |Fitimi/Humbja e vitit

17,068,619

£,650,978

Té& ardhura t€ tjera gjithépérfshirsse peér vitin,

Diferencat (+/-) nga perkthimi | monedhés né veprimtari té huaja

Diferancat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferancat (+/-) nga rivlerssim i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e te¢ ardhurave gjilhépérfshiiése nga piesémarije!

v

Totali i t& ardhurave té tera gjithépérfshisése pér vitin

17,068,619

6,650,978

B | Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

17,068,619

6,650,878

P |Toal i te ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése per.

17,068,619

6,650,978

Fronarét e njésisé ekonomike mémé

Inforesat jo¥ontrolluese

Hartuesi i Pasqyrave Financiare
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